
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23 ноября 2017 г. №17/11-7 
О признании обращения депутата 
Совета депутатов муниципального 
округа Северное Бутово по вопросу 
урегулирования конфликтной 
ситуации между соседями в 
коммунальной квартире № 85 по                    
ул. Знаменские Садки, д. 3,             
корп. 2 депутатским запросом  
 
 
 В соответствии со ст. 6 Закона города Москвы от 25.11.2009 №9 (ред. от 15.02.2017) 
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 
городе Москве», подпунктом 7 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального округа Северное 
Бутово, ст. ст. 55, 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово 
 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
 

 1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово Архаровой О.П. по вопросу урегулирования конфликтной ситуации между 
соседями в коммунальной квартире №85 по ул. Знаменские Садки, д. 3, корп. 2 в адрес 
исполняющего обязанности начальника ОМВД России по району Северное Бутово города 
Москвы подполковника Жернового Д.И. депутатским запросом (приложение).    

2. Направить депутатский запрос в ОМВД России по району Северное Бутово города 
Москвы.    

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 
Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://www.ms-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутово Архарову О.П. 
 
Глава муниципального 
округа Северное Бутово                                                               А.А. Курбатов 
 

http://www.ms-butovo.ru./


Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 23 ноября 2017 г. №17/11-7  

 
             
                                                                                                              
          
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     
 

Уважаемый Дмитрий Иванович! 
 

           Ко мне как к депутату муниципального собрания района Северное Бутово на прием 
обратилась житель нашего района Коваленко Валентина Михайловна, проживающая по 
адресу: г. Москва, ул. Знаменские Садки д.3, к.2, кв.85. 

   На приёме Валентина Ивановна рассказала мне о том, что она неоднократно 
16.09.2017 и 25.10.2017 с заявлением обращалась в дежурную часть отдела МВД России по 
району Северное Бутово расположенную по адресу: ул. Ратная д.14-Б, с просьбой о 
помощи в сложившейся конфликтной ситуации с соседями по коммунальной квартире в 
которой она проживает. Но не письменного ответа, не реальной помощи от органов 
правопорядка не поступает. Женщина находится в отчаянии, с её слов следует, что 
дежурные полицейские в отделе, не реагируют на её заявления и преднамеренно не 
выдают ей на руки письменный ответ. На её визиты реагируют отговорками и усмешками.   

    Прошу Вас разобраться в сложившейся ситуации и  проинформировать меня 
письменно в установленные Законом сроки. 

 
Приложения: 

1. Копия заявления Коваленко В.М. 
 
         С уважением, 
 
Депутат Совета депутатов 
муниципального округа  Северное Бутово                                  Архарова О.П.                                                    
                                             +7-910-085-70-54 
                                                                                                       afana1970@gmail.com 
 

Исполняющему обязанности                                                                                                        
начальника ОМВД России                                                
по району Северное Бутово                                                                                            
города Москвы                                                                                              
подполковнику полиции                                                                                          
Жерновому Д.И.                                                                                                                    
 
Москва, ул. Ратная д. 14б 

mailto:afana1970@gmail.com

